
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5947C976

CUT: 218074-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0477-2023-ANA-OA

San Isidro, 17 de noviembre de 2023

VISTOS:

El Informe N° 0263-2023-ANA-OA-UCT de fecha 10 de noviembre de 2023, emitido 
por la Unidad de Contabilidad y Tesorería, y el Memorando N° 305-2023-ANA-AAA.MAN-
ALA.PASCO de fecha 23 de octubre de 2023, de la Administración Local de Agua Pasco; y, 

CONSIDERANDO:

Que, al amparo de la Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15, de fecha 21 de 
enero de 2011, por la cual se dictaron disposiciones complementarias a la Directiva de 
Tesorería aprobada por R.D. N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, la Unidad Ejecutora 
N° 1299 - Autoridad Nacional del Agua, mediante Resolución Directoral N° 0006-2023-ANA-
OA de fecha 13 de enero de 2023, autorizó la apertura del fondo de Caja Chica para la Sede 
Central, por la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios del Año Fiscal 2023;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0036-2023-ANA-OA de fecha 07 de febrero 
de 2023, se autorizó la ampliación del fondo de Caja Chica para los Órganos Desconcentrados 
de la ANA, encargándose su manejo a los servidores que laboran en dichos órganos, 
designándose a los responsables titulares y suplentes que se detallan en la nómina que corre 
como Anexo N° 03 de la referida resolución; 

Que, mediante el Memorando del visto, el Administrador Local de Agua (e) - Pasco, 
designado temporalmente mediante Resolución Jefatural N° 0264-2023 - ANA de fecha 18 de 
setiembre de 2023,  solicita el cambio de designación de los responsables del fondo de Caja 
Chica, debido a que los responsables designados, titular y suplente, se encuentran con 
descanso médico desde el 08 de setiembre de 2023; por lo que propone a los nuevos 
responsables;  

Que, a través del Informe del visto, la Unidad de Contabilidad y Tesorería confirma la 
justificación para el cambio solicitado, y alcanza la nómina actualizada de los responsables 
designados en el Anexo 03 de la Resolución Directoral N° 0036-2023-ANA-OA, cuya última 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 5947C976

modificación fue formalizada mediante Resolución N° 430-2023-ANA-2023-OA de fecha 11 
de octubre de 2023, la misma que en virtud de la designación de los nuevos responsables del 
fondo de Caja Chica de la ALA - Pasco, debe ser modificada;

Que, con el visto de la Unidad de Contabilidad y Tesorería y en uso de las facultades 
conferidas en el artículo 28° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Nacional del Agua, aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, y a lo 
establecido en la Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15; 

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Designar como nuevos responsables, titular y suplente, del manejo 
operativo del fondo de Caja Chica por la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios, 
correspondiente al siguiente Órgano Desconcentrado:

AAA - ALA Responsable Titular Responsable Suplente

       Pasco Valle Gaspar, Edwin Raúl Marcos Maurtua, Luis 
Alberto

Artículo 2°.- Modificar la nómina de servidores detallados en el Anexo N° 03 del 
artículo 2° de la Resolución Directoral N° 0430-2023-ANA-OA de fecha 11 de octubre de 2023, 
sobre designación de responsables titulares y/o suplentes para el manejo del fondo de Caja 
Chica de los Órganos Desconcentrados de la ANA.  

Artículo 3°.- Disponer que la Unidad de Archivo y Trámite Documentario notifique la 
presente Resolución a la Unidad de Contabilidad y Tesorería, y al Órgano Desconcentrado 
AAA - ALA-Pasco, para los fines consiguientes

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

PEDRO PABLO HUAMÁN PASCO
DIRECTOR

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN


		2023-11-17T20:31:24+0000
	RIVA HERRERA Francisco Segundo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2023-11-17T21:36:06+0000
	HUAMAN PASCO Pedro Pablo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




